
Strana 1 (celkem 3) 

 
 
 
 
 

  
 Zápis z jednání Exekutivy SvčSH č.20/2011 

 
konaného dne 8. září 2011 v zasedací místnosti TJ Spartak Ústí – Městský stadion. 
 
přítomni: Martin VÁGNER, Stanislav SCHWARZ, Petr PEŠEK, Zdeněk LAUBE. 
hosté: 
sekretář SvčSH: Stanislav SCHWARZ. 
omluveni: Roman TLUSTÝ.  
 
 
1. Zahájení. 
Jednání zahájeno v 17:30. 
 
 
2. Došlá pošta. 
 
ČSH – Stanovy platné od 1. 7. 2012; 
ČSH – Zánik členství klubu SIAD Bílina u ČSH; 
ČSH – Způsob podávání žádostí o dotace na rok 2012 ze státního rozpočtu u ČSH; 
ČSH – Přehled disciplinárních trestů v soutěžích ČSH. 
 
 
3. Kontrola úkolů. 
 
úkol č.072/17 Předložit ke schválení konečnou verzi RS 2011/2012, 
která bude v souladu s řády a legislativou ČSH splněno 
 
úkol č.075/17 Zaslat Komisi mládeže jmenný seznam hráčů/hráček ročníku narození 1997 úkol trvá 
Zodpovídá: kluby/oddíly SvčSH  
Splnily kluby/oddíly: DHK Liberec, Slavoj Děčín, Liberec Handball, HK A.S.A. Město Lovosice, 
 ELP Jablonec, Lokomotiva Louny, HK Spartak Ústí n.L. 
 
úkol č.080/19 Rozeslat na kluby/oddíly „Rozlosování podzimní části soutěžního ročníku 2011/2012“ splněno 
 
úkol č.081/19 KR SvčSH provede obsazení rozhodčích  splněno 
 
úkol č.082/19 Rozeslat na kluby/oddíly „Rozpis soutěží 2011/2012“ splněno 
 
 
Soutěžní komise SvčSH 
 
Provede upřesnění rozlosování: 
 
Turnaje mladšího žactva (MA-, MB-, MD-): Shot-out v turnajích mladšího žactva provádíí pouze pět hráčů; 
 
Turnaje mladších žákyň (MD-): Doplnit nahlášené termíny turnajů klubem DHK Baník Most a doplnit, že z důvodů 
nízkého počtu týmu v soutěži je každý turnaj hrán dvoukolově tzn. 6 zápasů! 
 
Turnaje Minižactva a přípravky (MP-): Všechny turnaje minižactva a přípravky (MP-) se zúčastňují všechny týmy 
tak jak jsou vedeny v rozlosování! Turnaje jsou obsazeny 2x čtyřmi týmy a hraje se po šesti zápasech na dvou 
hříštích. Týmy Jablonce, Lovosic a Liberce mají v soutěži přihlášené dva týmy MINI a přípravky a „do páru“ je 
kombinace týmů DHK Liberec (MINI) a HK Baník Most (přípravka)! 



 

Strana 2 (celkem 3) 

 
Rozeslat na kluby/oddíly „Doplněné Rozlosování podzimní části soutěžního 
ročníku 2011/2012“ úkol č.083/20 
Zodpovídá: Předseda SK SvčSH Termín: do 12. září 2011 
 
 
Komise mládeže 
 
Desetiboj - každé družstvo v kategorii mladších žáků a žaček zašle do 30.9.2011 komisi mládeže kompletní 
seznam hráčů a hráček narozených v letech 1999 a 2000. 
 
Zaslat seznam hráčů a hráček narozených v letech 1999 a 2000. úkol č.084/20 
Zodpovídá: Předsedové oddílů/klubů Termín: do 30. září 2011 
 
 
4. Rozpis soutěží 2011/2012. 
 

Na základě připomínek jednotlivých komisí k Rozpisu soutěží 2011/2012 budou zpracovány 
doplňky, které budou součástí Soutěžního zpravodaje č.3 
 
 

Provádění doplňkových soutěží: 

Shot-out 
Shot-out se provádí takto: Hráč družstva A stojí na čáře 9m hodu v prostoru krajní spojky, přihrává míč vlastnímu 
brankáři, který stojí kdekoliv v brankovišti, hráč vybíhá směrem k soupeřově brance družstva B, ve které je 

připraven brankář soupeřícího družstva. Ten nesmí opustit svoje brankoviště. Brankář družstva A do maximálně 3 

vteřin od přijetí přihrávky přihrává z brankoviště spoluhráči míč, který jej v pohybu bez dopadu na zem 
zpracuje a: 

a) max. s jedním úderem o zem (dále jen „jednoúderový“ driblink) při dodržení pravidel o krocích se snaží vstřelit 
branku družstvu B. 

b) s více úderovým driblinkem 

Za branku vstřelenou způsobem a) získává hráč pro své družstvo 2 body. 
Za branku vstřelenou způsobem b) získává hráč pro své družstvo 1 bod. 

 
Pokus je neplatný a ukončený v případě, že: 

míč se dotkne země v době od přihrávky hráče A brankáři družstva A až po okamžik 

zpracování hráče družstva A, 

hráč družstva A kdykoliv v průběhu pokusu opustí hřiště, 

hráč družstva A poruší pravidlo o krocích nebo při střelbě přešlápne čáru 9m hodu. 

hráč družstva A nepřijme přihrávku od brankáře v pohybu. 

brankář družstva A bude mít míč v držení déle než 3 vteřiny. 

 
 

V případě, že brankář družstva B opustí v průběhu pokusu svoje brankoviště, je pokus 

hráče družstva A automaticky považován za úspěšný a družstvo A získává 2 body. 
Každé družstvo má k dispozici 5 pokusů. K provádění pokusů nominuje zodpovědný 

vedoucí družstva pět hráčů. 
 

2.  Sankce proti rozhodčím 
Sankční poplatky bude po prověření konkrétní situace a po projednání v KR SvčSH předepisovat, po předložení 
písemných podkladů, přímo řídící složka soutěže a to vždy souhrnně – za podzimní část a za jarní část 
soutěžního ročníku.  
Neuhrazení sankčního poplatku ve stanovené lhůtě 10 dní od obdržení rozhodnutí a platebního výměru, bude mít 
za následek odvolání z řízení následujících utkání a disciplinární řízení. 
 



 

Strana 3 (celkem 3) 

17.2.  Zápisy o utkání SŘH čl. 29 
 

V zápisech pro jednotlivá utkání se postupuje dle SŘH č. 29. 
 
Turnajové zápisy: 
Počet hráčů v turnajových zápasech: 
Na turnajové zápisy lze vyplnit až 16 hráčů. Pravidla ale umožňují v utkání "použít" pouze 14 hráčů. Z tohoto 
důvodu je NUTNÉ! před každým zápasem (nemusí být před zahájením turnaje), aby vedoucí družstva 
týmu, který má uvedených všech 16 (resp. 15) hráčů, v zápise proškrtl kolonku do které se vpisují branky tak, aby 
bylo zřejmé, kteří hráči v konkrétním utkání nestartují. Neškrtá se tedy jméno hráče!!. Tím by byl znemožněn 
dotyčnému start v dalších utkáních turnaje. Stejným způsobem se postupuje v dalších utkáních turnaje, tak aby v 
jednotlivých utkáních startovalo, v souladu s pravidly, pouze 14 hráčů. 
 
Originál zápisu o utkání zašle l. rozhodčí řídícímu orgánu doporučeně první pracovní den po utkání (SŘH čl. 38). 
Při nedostavení se rozhodčích zasílá zápis pořádající oddíl, případně delegát. 
 
 

17.3.  Zapisovatel a časoměřič SŘH čl. 41 
 
Úkoly těchto funkcionářů jsou stanoveny SŘH čl. 41. 

Pro soutěže plní úkoly: 
 časoměřič spolu se zapisovatelem nekontrolují nástup hráčů doplňujících družstvo (na plný počet 14) – 

odpovídají rozhodčí 
 časoměřič nekontroluje a nepíská vstup a odchod chybně střídajících hráčů – odpovídají rozhodčí 
 pořádající oddíl může sloučit funkci zapisovatele a časoměřiče 

 pořádající oddíl je povinen umožnit jednomu funkcionáři z družstva hostí (uvedeném v zápise) trvalou 
přítomnost u stolku zapisovatele po celé utkání, který kontroluje činnost zapisovatele a časoměřiče 

(měření času, provádění zápisu), nesmí však, stejně jako domácí, zasahovat do hry 
 družstvo hostí toto právo nemusí využít 

 
 
Zaslat oddílů/klubům doplňky RS 2011/2012. úkol č.085/20 
Zodpovídá: Předseda SK Termín: do 16. září 2011 
 
 
5. Různé 
 
6. Zakončení; 
Jednání ukončeno ve 21:00 
 
 
Podepsaný originál uložen v dokumentech Exekutivy SvčSH v Ústí nad Labem. 
 
 
 
sekretář SvčSH:        předseda Exekutivy SvčSH: 
Stanislav SCHWARZ v.r.       Martin VÁGNER v.r. 
 

 

Změna pro zasílání veškeré pošty vč. zápisů!!!! 
 
 

PO Box 171 
400 01 Ústí nad Labem 


